Petrus van den Eijnde filius quondam Johannis van den Eijnde promisit se daturum et soluturum Marcelio filio Johannis de Vessem hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de (dg: Busco) Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate cuiusdam mansi dicti quondam Johannis van den Eijnde (dg: -ven sito) siti in parochia de Eijnschot (dg: in) in quo manso Henricus de Scijs ad presens tamquam colonus residet et moratur #et ex attinentiis dicte medietatis universis quocumque sitis# scilicet ex illa medietate que Johanni filio dicti quondam Johannis van den Eijnde de morte quondam suorum parentum successione est advoluta et competit et sibi Johanni filio dicti quondam Johannis van den Eijnde mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et suos coheredes cessit in partem et quam medietatem cum suis attinentiis dictus Petrus erga (dg: Jo) dictum Johannem suum fratrem filium dicti quondam Johannis van den Eijnde pridem acquisiverat ut dicebat (dg: pro) et ad maiorem securitatem dictus Petrus hereditariam paccionem unius modii siliginis (dg: dicte mesure solvendam et recipiendam) dicte mesure quam (dg: se solvendam habere dicebat hereditarie ex quodam) Engbertus Elijaes (dg: sibi so) #soen# dicto Petroolvere tenetur annuatim et hereditarie purificationis ex quodam manso dicti quondam Johannis van den Eijnde sito (dg: sito) in dicta parochia de Enschoot et ex attinentiis eiusdem mansi quem mansum cum suis attinentiis jamdictum #dictus# Engbertus erga dictum Petrum et Johannem (dg: eius fratrem) et Wijtmannum eius fratres liberos dicti quondam Johannis van den Eijnde #dudum# acquisiverat ad pactum ut dicebat ad pignus imposuit promittens super omnia de dicta hereditaria paccione unius modii siliginis warandiam. Testes Henricus Godefridi et Scilder datum supra.

BP 1180 p 609r 08 di 20-02-1397.

Vornoemde Marcellius droeg voornoemde pacht van 3 mud over aan voornoemde Petrus.

(dg: dictus Petrus) Dictus Marcellius dictam paccionem trium modiorum supportavit dicto Petro promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Aa datum tercia post Valentini.

BP 1180 p 609r 09 za 21-10-1396.

Andreas Mol beloofde aan Adam van Mierde 13 Engelse nobel na maning te

betalen.

Andreas Mol promisit super omnia Ade de Mierde XIII Engels nobel ad monitionem persolvendos. Testes datum supra. Testes Godefridus et Scilder datum in festo mille virginum.

BP 1180 p 609r 10 za 21-10-1396.

De broers Gerardus en Willelmus, kvw Gerardus van Colbraken, en Jacobus zvw Henricus gnd Ver Zannen soen ev Heijlwigis dvw voornoemde Gerardus van Colbraken droegen over aan Johannes Tempeleer de jongere een kamp in Mierlo, ter plaatse gnd Bredelaar, tussen Petrus gnd Weder bv Laurencius zvw Johannes van Gherwen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, aan voornoemde wijlen Gerardus van Colbraken in pacht uitgegeven door voornoemde Laurencius zvw Johannes van Gherwen, belast met de pacht in de brief vermeld.

Gerardus et Willelmus fratres liberi quondam Gerardi de Colbraken et Jacobus filius quondam Henrici dicti Ver Zannen soen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Gerardi de Colbraken quendam campum situm in parochia de Mierle in loco dicto Bredelaer inter hereditatem Petri dicti Weder fratris Laurencii filii quondam Johannis de Gherwen ex uno et inter communitatem ibidem ex alio datum ad pactum dicto quondam Gerardo de Colbraken a dicto Laurencio filio quondam Johannis de Gherwen prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni Tempeleer juniori cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ..... et obligationem et impeticionem ex parte sui dicti quondam Gerardi et quorumcumque heredum dicti quondam Gerardi deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes Dichbier et ..... datum supra.

**1180 mf10 E 11 p. 610.**

Quinta post Luce: donderdag 19-10-1396.  
in festo Severini: maandag 23-10-1396.

BP 1180 p 610v 01 do 19-10-1396.

Johannes van Zelant zvw Willelmus van Zelant gaf uit aan Willelmus zvw Walterus van Bakelaer (1) een huis en tuin in Nuenen, ter plaatse gnd in die Boerter Straat, tussen een weg gnd Loekenmans Weg enerzijds en Arnoldus Coudelaer anderzijds, (2) een streep land aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Arnoldus Coudelaers, (3) een streep land, gelegen aan het eind van voornoemde tuin, tussen voornoemde Loekenmans Weg enerzijds en voornoemde Arnoldus Coudelaers anderzijds, (4) een stuk land gnd dat Nennen Stuk, in Nuenen, ter plaatse gnd in die Boerter Straat, tussen Henricus Loekenman enerzijds en erfgoed gnd die Donk anderzijds, (5) een stuk land gnd die Donk, aldaar tussen Arnoldus Coudelaer enerzijds en erfgoed van voornoemde Arnoldus Coudelaer en voornoemd stuk land gnd dat Nennen Stuk anderzijds, (6) een stuk land aldaar tussen Willelmus van Boert enerzijds en voornoemde Arnoldus Coudelaer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfpacht van 1 mud 1 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Willelmus zvw Walterus van Bakelaer tot onderpand (7) een beemd aldaar, tussen Johannes Tempelers enerzijds en Matheus Loekeman anderzijds.

Johannes (dg: va) de Zelant filius quondam Willelmi de Zelant domum et ortum sitos in parochia de Nuenen in loco dicto in die Boerter Straet inter (dg: hereditatem) viam dictam Loekenmans Wech ex uno et inter hereditatem Arnoldi Coudelaer ex alio item (dg: peciam) #strepam# terre sitam ibidem inter hereditates dicti Arnoldi Coudelaers ex utroque latere coadiacentes item strepam terre sitam ad finem dicti orti inter dictam viam Loekenmans Wech vocatam ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi Coudelaers ex alio item peciam terre dictam dat Nennen Stuc sitam in

parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici Loekenman ex uno et inter hereditatem dictam die Donc ex alio item peciam terre dictam die Donc sitam ibidem inter hereditatem Arnoldi Coudelaer ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi Coudelaer et dictam peciam terre dat Nennen Stuc vocatam ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Willelmi de Boert ex uno et inter #hereditatem# dicti Arnoldi Coudelaer ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Willelmo filio quondam Walteri de Bakelaer ab eodem hereditarie possidendos pro (dg: censib) oneribus dictis onraet exinde solvendis dandis atque pro hereditaria paccione unius (dg: modii) modii et unius lopini siliginis mensure de Busco danda sibi ab .. (dg: ..) alio hereditarie purificationis et primo termino purificationis proxime futuro et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Willelmus filius quondam Walteri de (dg: Bal) Bakelaer unum pratum situm (dg: situm) ibidem inter hereditatem Johannis Tempelers ex uno et inter hereditatem Mathei Loekeman ex alio ad pignus imposuit. Testes Dicbier et Dicbier datum (dg: in festo mille virginum) quinta post Luce.

BP 1180 p 610v 02 do 19-10-1396.

Theodericus van den Dungen zvw Johannes Kesselman timmerman ev Luijtgardis en Johannes van Zelant zvw Willelmus van Zelant ev Margareta, dvw Walterus van Bakelaer, verkochten aan Johannes Tempelaer de jongere een stuk beemd in Nuenen, ter plaatse gnd die Boerter Straat, tussen Willelmus zvw voornoemde Walterus van Bakelaer enerzijds en voornoemde Johannes Tempelaar en Amelius van der Scueren de jongere anderzijds.

Theodericus van den Dungen filius quondam Johannis Kesselman carpentarii maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris et Johannes de Zelant filius quondam Willelmi de Zelant maritus #et# tutor legitimus Margarete sue uxoris filiarum quondam (dg: qu) Walteri de Bakelaer peciam prati sitam in parochia de Nuenen ad locum dictum die Boerter Straet inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Walteri de Bakelaer ex uno et inter hereditatem Johannes Tempelaar junioris et (dg: An Amelii) Amelii van der Scueren junioris ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni Tempelaar promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 610v 03 do 19-10-1396.

Hr Arnoldus Loijer priester zvw Willelmus Loijer droeg over aan Arnoldus zvw Volcquinus Mijs soen van Amersfort een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aan het huis van voornoemde Willelmus in Den Bosch te leveren, gaande uit 7 bunder land van Reijnerus gnd van Rucven, in het gebied van Heeswijk, voor Loosbroek, naast Johannes Bever, welke pacht voornoemde wijlen Willelmus Loijer gekocht had van voornoemde Reijnerus van Rucven, en welke pacht na erfdeling aan hem gekomen was.

Dominus Arnoldus Loijer presbiter filius quondam Willelmi Loijer hereditariam (dg: pacc) paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et ad domum dicti Willelmi in Busco tradendam de septem bonariis terre Reijneri dicti de Rucven sitis in districtum' de Hezewijc ante Lozebroec juxta hereditatem Johannis Bever quam paccionem dictus quondam Willelmus Loijer erga dictum Reijnerum de Rucven emendo (dg: acq) acquisiverat prout in litteris et quam paccionem nunc ad se spectare et (dg: dic) sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc dividentes in partem cessisse dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Volcquini Mijs soen de Amersfort cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi sui patris et quorumcumque locorum' heredum dicti Willelmo Loijer deponere.

Testes Ywanus et (dg: ..) Henricus Godefridi datum supra.

BP 1180 p 610v 04 do 19-10-1396.

Walterus van der Moelen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus van der Moelen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 610v 05 ma 23-10-1396.

Laurencius, Henricus en Katherina, kv Johannes van Gael en wijlen diens vrouw Hadewigis dvw Laurencius zvw Henricus Boijen, droegen over aan Arnoldus den Pasteijbecker gnd van Erwen een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Kleerherstellersstraat, tussen erfgoed van Aleijdis gnd Knoden enerzijds en erfgoed van Jutta gnd Hoenrecopers anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Laurencius zvw Henricus Boijen gekocht had van Johannes gnd Plesken goudsmid, en welke cijns nu aan hen behoort.

Laurencius Henricus et Katherina liberi (dg: quondam) Johannis de Gael ab eodem Johanne et Hadewige quondam eius uxore filia quondam Laurencii filii quondam Henrici Boijen pariter geniti (dg: h) cum tutore hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area (dg: dicti) sita in Busco ad vicum reparatorum veterum vestium inter hereditatem Aleijdis dicte Knoden ex uno et inter hereditatem (dg: Ji) Jutte dicte Hoenrecopers ex alio quem censum dictus quondam Laurencius filius quondam Henrici Boijen erga (dg: J) Johannem dictum Plesken aurifabrum emendo acquisiverat prout in litteris #et quem nunc ad se spectare dicebant# hereditarie supportaverunt Arnoldo den (dg: l) Pasteijbecker dicto de Erwen cum litteris et jure promittentes cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumcumque heredum dicti quondam Laurencii filii quondam Henrici Boijen deponere. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum in festo (dg: Severini) Severini.

BP 1180 p 610v 06 ma 23-10-1396.

Henricus zv Johannes van Gael beloofde aan zijn zuster Katherina 10 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, binnen een jaar na heden te betalen.

Henricus filius Johannis de Gael promisit super omnia Katherine sue sorori X novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden (dg: v) 'gulden computato (dg: ad) infra annum datam presentium sequentem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 610v 07 ma 23-10-1396.

Gertrudis dvw mr Walterus gnd Steensnider wv Arnoldus Andries soen, haar zoon Andreas en Johannes van Diest zvw Johannes van Dijest wollenkierenwever ev Bela, dv voornoemde Gertrudis en wijlen Arnoldus, verkochten aan Henricus zvw Nijcholaus Haengreve, tbv hem en zijn zuster Jutta dvw voornoemde Nijcholaus Haengreve, 3 stukken land in Someren, ter plaatse gnd aan het Slinen, (1) tussen Arnoldus gnd Rijken Jordan soen enerzijds en Elizabeth Hanen en haar kinderen anderzijds, (2) tussen Walterus Russelart enerzijds en Henricus zvw Nijcholaus Haengreve anderzijds, (3) tussen Sijmon Langhe Smijt enerzijds en voornoemde Elizabeth Hanen en haar kinderen anderzijds, belast met een b-erfpacht van 3 lopen rogge, maat van Someren, aan erfg vw Bartholomeus gnd Meus van Beke. Walterus en Arnoldus, kv voornoemde Gertrudis, zullen, zodra ze in het vaderland teruggekeerd zijn, afstand doen. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Solvit.

Gertrudis filia quondam (dg: meesters..) #magistri# Walteri (dg: Caster Castra) dicti Steensnider (dg: cum tutore Andreas eius) relicta quondam Arnoldi Andries soen cum tutore Andreas eius filius et Johannes de Diest filius quondam Johannis de Dijest textoris laneorum maritus et tutor Bele (dg: ?per) sue uxoris filie dicte Gertrudis et quondam Arnoldi tres pecias terre sitas in parochia de Zoemeren (dg: quarum) ad locum dictum aent Slinen (dg: -l inter) quarum una inter hereditatem Arnoldi #dicti# Rijken Jordan soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Hanen et eius liberorum ex alio altera inter hereditatem Walteri Russelart ex uno et inter 'in hereditatem (dg: Nijchulai) Henrici filii quondam (dg: Haengrae) #Nijchulai# Haengreve ex alio (dg: .) tercia (dg: in) inter hereditatem 'inter Sijmonis Langhe Smijt ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth Hanen 'eius liberorum ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Henrico filio quondam Nijchulai Haengr[e]ve ad opus sui et ad opus Jutte sue sororis filie eiusdem quondam Nijchulai Haengreve promittentes cum tutore super habita et habenda 'et warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione trium lopinorum siliginis mesure de Zoemeren heredibus quondam Bartholomei dicti Meus de Beke (dg: d) exinde solvenda et quod ipsi Walterum et Arnoldum liberos dicte Gertrudis quamcito ad patriam redierint super premissis ad opus dicti Henrici #et Jutte# facient renunciare et dictis (dg: emp) Henrico et Jutte de premissis facere permittere warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Henrico.